
                                令和２年１２月１８日 

保護者のみなさま 

               ３学期の行事について 

                                 雲雀丘学園幼稚園 

                                 園長 大冨 亜紀 

 平素は幼稚園の保育運営に対しご理解・ご協力を賜り有難うございます。 

新型コロナウイルスの第３波がおこり、未だ収束しきらず心配な状態は続いています。冬休み明け

どのような状況になっているかは予測しかねますが状況によっては、さらに行事の変更を余儀なく

されることもありますので、ご理解いただきますようお願いいたします。                              

 今、考えられる最善の策で３学期の行事等を練り直しましたのでご確認ください。 

◎ 表現の会 

2/11（木） ⇒ 年長；2/12（金）・年少；2/16（火）・年中；2/18（木） 

１年の集大成である「表現の会」。子どもたちにとって、友だちと主体的に取り組み、喜びや満

足感、達成感を味わうことができる場でもあります。例年であれば、年少は２クラス合同で劇、

年長は３クラス合同で歌と合奏を行いますが、今年度はコロナ禍で密閉・密集・密接を避ける

ことを第一に考えた結果、以下の形で実施させていただきます。現在行っている生活の流れを

考え、今できる内容をそれぞれの学年・クラスで取り組み発表する場とします。例年のような

形ではありませんがご理解いただきますようお願い申し上げます。 

・クラスごとに発表会を実施する。（年長；歌と合奏 年中；劇 年少；お話ごっこ） 

・園児は、発表時もマスクを着用する。 

・発表時間は、３０分以内とする。 

・場所は、移動・消毒などの時間の負担を考慮し「幼稚園ホール」で行う。 

・保護者の参加は、一家庭、１名までとする。（検温・マスク着用のご協力依頼） 

  

◎ PTA総会（午前保育）   2/17（水）  ⇒ 中止 

 PTA会員（保護者）が全員集まる PTA総会は、今年度は見合わせます。 

午前保育の予定でしたが、通常通りの保育（水曜日なので１３時降園）とします。 

予算等に関しましては紙面にて報告し、次年度役員の信任に関しましては書面にて決議させ  

ていただきます。 

 

◎ 茶道参観（年中） 2/16（火）      ⇒ 中止 

 クラスを分散して行う予定でしたが、日程がとれず進級した年長１学期に茶道参観を行います。  

 写真販売は行う予定です。 

 

◎ 卒園記念茶会（年長）  3/2（火）・3/9（火） 

 3/2・3/9の２日で、クラスを A・Bに分けてお茶会を行います。 

 チーム分け等の詳細は、年明けにクラスよりご案内いたします。 

 

◎ 卒園式（年長）  3/17（水） 

 年長のみ参加、年少・年中は休園とします。 

 ３クラス合同で実施します。保護者の出席は、１名とさせていただきます。   以上 


